
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 
 
Název veřejné zakázky: „VODOVOD OBCE BOREČNICE“ 
 

Zadavatel: Obec Čížová 

Statutární zástupce: Ing. Tomáš Korejs, starosta obce 

Sídlo: Čížová 75, 398 31 Čížová 

IČ: 00249602 

Zástupce zadavatele: 

Organizace: HELSED s.r.o. 

Sídlo: Štětice 21 – Ražice  

IČ: 17128234 

Kontaktní osoba: Helena Šedivá 

Tel.: +420 731 790 109 

Email: helsed@email.cz 

 
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 20.11.2023 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace.  
 
Zadavatel sděluje účastníkům následující dodatečné informace: 
 

Otázka:  
Prosíme o vysvětlení výpočtu množství u položky č. 74 Automatická čerpací tlaková stanice AQCS V 
6/3-3x0,75k-w-F-N8, v objektu SO 02 Tlaková stanice. A dále, zda nemáte k dispozici výkres ATS 
včetně napojení na nové přívodní řady? Dle TZ má být hloubka těchto řadu u ATS 1,40 m. Z výkresů 
není patrné, jak bude napojení provedeno 
 

Odpověď:  
Specifikace a cena automatické vodárenské čerpací stanice je převzata z podkladů zaslaných výrobcem, 
v dokumentaci SO 02 jsou výkresy tlakové stanice půdorys č. 4 s kótováním a schéma tlakové stanice 
ze kterých je vše patrné. Koty dna potrubí vstupu a výstupu z tlakové stanice jsou uvedeny v podélných 
řezech SO 01 č. 14 a zásobního řadu V1 výkres č. 15. V těchto výkresech je vše patrné 
 
Otázka:  
Je vypracováno kladečské schéma? V žádném z výkresů, se podrobněji neřeší, napojení přívodního 
řadu na stávající řad v obci Zlivice. 
 

Odpověď: 
Kladečské schéma není obsahem projektové dokumentace, protože jak je všude uvedeno jedná se o 
dokumentaci ke společnému povolení podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. příloha č. 8.   
 
Otázka:  
Domníváme se, že v objektu SO 01 Vodovodní řady chybí položka Poplatek za uložení na skládce 
zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04. 
 

Odpověď:  
Přebytečná zemina a kamení se bude ukládat bezplatně na deponii obce. 
 
Otázka:  
V TZ se píše, že vodovodní přípojky budou ukončeny z většiny případů vodoměrnou šachtou. Tyto, 
ale v rozpočtu chybí. Doplní zadavatel chybějící VŠ do rozpočtu, popřípadě sdělí, jak budou přípojky 
zakončeny? 
 
 
 
 

mailto:helsed@email.cz


Odpověď:   
Vodovodní přípojky budou zakončeny dle výkresu č. 13, vodoměrné šachty nejsou obsahem rozpočtu 
a budou hrazeny jednotlivými majiteli napojených objektů. 
 
Otázka:  
Dále se TZ odkazuje, na určité vyjádření různých správců sítí, dokladová část však v PD chybí. 
 

Odpověď: 
Podmínky dotčených orgánů a správců sítí jsou zapracovány ve výrokové části společného územního a 
stavebního povolení, které je součástí zadávací dokumentace. 
 
Otázka:  
V TZ se uvádí, že v obci bude omezen provoz a že je zapotřebí značek a světelné signalizace, v 
rozpočtu, ale DIO chybí. Stejně tak v rozpočtu není uvažováno s geodetickým vytyčením stavby, 
zaměřením skutečného stavu, zda bude považován geometrický plán, dokumentace skutečného 
provedení a vytyčení stávajících inženýrských sítí. 
 

Odpověď:  
Zpracování DIO a následně jeho instalace je plně věcí účastníka. Zadavatel nezná termíny a délku 
jednotlivých uzavírek a jejich rozsah. To si musí určit účastník v souvislosti s harmonogramem stavby a 
potřebou částečných či úplných uzavírek. Vzhledem k charakteru komunikace bude na DIO použito 
pouze přenosných svislých dopravních značek, Světelná signalizace použita nebude. Viz souhrnná 
technická zpráva B.4. dopravní řešení podle odsouhlaseného harmonogramu prováděných prací. 
 
 
 
 
V Čížové dne 22.11.2023 
                                                                                         ………………………………………………………………………….. 
                                                                                               Helena Šedivá -  zástupce zadavatele 


		2023-11-22T09:36:12+0100
	Ing. Helena Šedivá, DiS.




